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Vabatahtlikud päästjad on aktiivsed

Karksi-Nuia vana kultuurimaja, mis enne viimast sõda oli ko-
duks pritsumeestele, on lammutatud. See hoone oli ehitatud 
suures osas korjanduse abil. Nüüd on ajaratas vahepeal suure 
ringi teinud ja julgen öelda, et „uppuja päästmine on uppuja 
enda asi“. Ajaliselt oleksime nagu samas kohas tagasi, kus 
enne sõda. Väike vahe on ainult tekkinud ametinimetuses, 
sest pritsumeestest on saanud vabatahtlikud päästjad. Muidu-
gi keegi ei sõida enam tuld kustutama hobusega, veepütt ja 
vett pumpavad võimsad mootorpritsid vankril.

Ajaloost on teada, et Karksi-Nuiat on räsinud mitmed põ-
lengud ja nüüdki, jalutades mööda linnatänavaid, võib näha 
tulekahju märke. Lisaks tule ohjeldamisele peavad vabataht-
likud päästjad olema abiks autoavariidel ning tormide ajal va-
bastama teid sinna langenud puudest. Vabatahtlikku Karksi-
Nuia Tulekaitse Seltsi juhib Heino Kesküla. Ööpäevaringselt 
on valmis kiiresti välja sõitma kolm meest. Kokku on kõik 
kolm nõutud koolitusastet läbinud üheksa meest ning peagi 
saavad veel II astme koolituse neli meest. Seltsil on 23ton-
nine võimas paakauto ja kaasaegne tulekustutusauto. Tehni-
kat on mitu korda uuendatud ja sellega on vabatahtlikud ise 
hakkama saanud toetajate abiga. 2014. aastal oli seltsil 56 
väljasõitu ja meie vallaski aidati mitmel korral suurem kah-
jutuli ära hoida.

Tänaseks on vaibunud vaidlused, et kas sellist seltsi üldse 
vaja on. Praeguseks on joonistena paberil meeste suur unistus 

oma majast. Nimelt on valminud projekt, et Pärnu maantee 
10 hoonele juurde ehitada kaasaegne tehnika hoiupaik. Hea 
lugeja, uskuge või mitte, aga kõik on jälle toimunud vaba-
tahtlikkuse alusel. Juurdeehitis on projekteeritud ühe Pärnu 
noore mehe, Rait Põllumehe „pliiatsi“ abil tasuta. Nägin ise 
seda paberil ja arvutis ning julgen kinnitada, et on asjalik la-
hendus. Ja mis seal imestada, sest Rait Põllumehe projektide 
järgi on ehitatud Lasva valda lasteaed, käsil on Piusa kordon 
ning tema jooniste järgi on ehitatud Soomes ja Norras.

Asi sai alguse kaks aastat tagasi, kui Tartu Ülikoolis ma-
janduse lõpetanud ja ehitussektoris leiba teeniv Meelis Rull 
korrastas esivanemate kodu Sokaoru nõlval ja nägi päästjate 
halba olukorda. Riiklik päästeteenistus oli kaotatud ja vaba-
tahtlikel oli tahtmine asi üle võtta, aga tehnika hoidmiseks 
ruumid puudusid. Meelis Rullil tekkis „hullumeelne“ idee 
pakkuda hoone projekteerimine Tallinna Tehnikaülikooli üli-
õpilastele lõputööna välja. Pakutud võimalusest haaras kinni 
Rait Põllumees. Nii see asi on läinud ning vesteldes mõlema 
mehe ja päästjatega usun, et tehnikale hoiupaik tuleb. Täna 
on projekteeritav hoone alles paberil ning alustatud on ehitaja 
ja raha leidmisega. Kõigil on veel võimalik kaasa lüüa, et 
juurdeehitis kiiremini valmiks. Vallas peab saama turvaliselt 
elada ja igapäevaselt toimetada ning töötada.

Leo Liiber
vallavolikogu revisjonikomisjoni esimees
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Vabatahtlikud pritsumehed Reikko Virit (vasakul) ja Heino Kesküla unistuste maja projektiga,
keskel projekteerija Rait Põllumees.

12. märtsi õhtul kogunesid Kaitseliidu 
Karksi malevkonna koju Naiskodu-
kaitse (NKK) Sakala ringkonna Karksi 
jaoskonna liikmed ja kutsutud külali-
sed. Pidulik koosviibimine algas hüm-
niga, sellele järgnes ansambli „Lõõt-
savägilased“ etteaste Margus Põldsepa 
juhtimisel. Meeleolukate laulude ja pil-
lilugude kõrval pole vähetähtis, et an-
sambli poisid kuuluvad ka noorkotkaste 
ridadesse.

Avakõne pidas NKK Karksi jaoskon-
na esinaine Tiina Türk, kes tegi lühi-
ülevaate ajaloost ja tegevusest. „Meil 
on praegu 15 tegevliiget, kuid loodan, 
et liitumas on uusi naiskodukaitsjaid. 
Esindades seda organisatsiooni, me 
õpime ja omastame uusi oskusi, mida 
vajame oma kodude kaitseks. Me pea-
me ühte hoidma, eriarvamustest ühist 
tõde leidma, oskama suhelda kokku-
lepete teel. NKK tegevus nõuab igalt 
naiselt aega ja pühendumist,“ sõnas ta. 
NKK Karksi jaoskonna tänukirjad ja 
Valev Kaska raamatu „Eesti iseseisvuse 
eest Eestimaa noorte mõtetes“ said Lea 
Murumäe, Mailis Saa, Helina Eelmaa, 
Margit Rei, Helena Minina ja Malle 
Lohk. NKK Sakala ringkonna esinaist 
Tiina Otti tänati kaasabi ja mõistva 
suhtumise eest ning Piret Kask sai tä-
nukirja kunstilise panuse eest, nimelt 

aitas ta kujundada jaoskonna tänukirja 
ja kutset.

Pidulisi tervitas ka NKK Sakala ring-
konna esinaine Tiina Ott, kes ütles, et 
meil on üks ja ainuke elu ning selle 
pikkus, õnnelikkus või seiklusrikkus 
sõltub saatusest, õnnest, juhusest ja 
meist endist. „Kindlasti teevad elu ilu-
saks inimesed, kellega meil on õnnestu-
nud kohtuda,“ lausus Tiina Ott ja tänas 
naiskodukaitsjaid, kes tema elu õnneli-
kumaks on teinud.

KL Sakala maleva Karksi malevkon-
na pealik, lipnik Ervin Tamberg andis 
edasi õnnitlused oma malevkonna poolt. 
Tema kõnest jäi kõlama järgmine mõte: 
„Mitte ainult mehed ei kaitse meie riiki, 
vaid kogu meie rahvas. Ka naised panus-
tavad meie riigikaitsesse, eriti tänases 
päevas peame olema üheskoos valvel ja 
andma oma panuse Eesti arengusse.“

Kohvilauas vesteldi NKK minevikust 
ja tulevikust, ennekõike aga murekohta-
dest, kuidas suurendada liikmete arvu. 
Mul on ääretult hea meel, et meie hul-
gas on kaitseliitlased – naiskodukaits-
jad, kes valutavad südant meie tuleviku 
pärast ja ei häbene sellest rääkida isegi 
pidupäeval.

Ants Kalam
KL Sakala maleva Karksi malevkonna 

teavituspealik

Aprillikuu jooksul on võimalik teha et-
tepanekuid Karksi valla Aasta Õpetaja 
kandidaatide esitamiseks. Kandidaati-
deks võivad olla meie valla pedagoo-
gid, sh õpetajad, haridusasutuste juhid, 
treenerid ja huvihariduse spetsialistid, 
kelle töö ja isiklik eeskuju on oluliselt 
kaasa aidanud noorte kujunemisele mit-

Aastal 2014 Mustlas Mulgi konve-
rentsil jäi kõlama küsimus: „Millal on 
Kitzbergi õige sünnipäev?“ Kirjanduses 
esinevad järgmised numbrid: 27.12, 
29.12, 8.01, 17.01.

Karksi valla abiga esitasime kü-
simuse Eesti Kirjandusmuuseumile 
28.10.2014. Vastus oli järgmine: „Au-
gust Kitzberg sündis meil olevatel and-
metel 27. detsembril 1855 (uue kalendri 
järgi 8.01.1856). Samasugused andmed 
on ka 1934. aastal välja antud Eesti 
Entsüklopeedias.

1938. aastal pöördus Biograafilise 
Leksikoni toimetus kuupäeva täpsusta-
miseks Halliste ja Karksi Evangeelse 
Luteriusu koguduse õpetajate poole. 
Saamata sealt vastust, kirjutati kirjaniku 

Naiskodukaitse Karksi jaoskonna aastapäev

Naiskodukaitsjad koos külalistega.

Millal on Kitzbergi sünnipäev?
vennale Jaan Kitzbergile, kes kinnitas, 
et perekonnas tähistati August Kitzbergi 
sünnipäeva 27. detsembril ja jätkati sel-
lest päevast kinnipidamist osaliselt ka 
pärast kalendri muutmist. Kirjavahetus 
asub Kirjandusmuuseumi kultuurilooli-
ses arhiivis, F 194, M 48:35.“

Lisaks kerkis üles küsimus, millal 
püstitati mälestuskivi Kitzbergile tema 
sünnikohta Puldre talu maadele? A. 
Kitzbergi tubamuuseumis hoiul olev 
foto annab vastuse:

Viljandlased tähistavad Puldre alata-
re asukohta 24.10.1972. Paremal agro-
noom Enno Piir. Kivi Kitzbergile avas 
Jaan Vomm (19.03.1908–23.06.1990) 
1974. aastal.       Asta Jaaksoo

Kitzbergi Sõprade Seltsi esimees

Karksi valla Aasta Õpetaja kandidaatide 
esitamine

mekülgselt arenenud isiksusteks ning 
positiivselt mõjutanud haridusasutuse ja 
piirkonna elu.

Kandidaate võivad esitada Karksi val-
la haridusasutuste töötajad, õpilased ja 
nende vanemad, füüsilised ja juriidili-
sed isikud.

Vormikohane taotlus tuleb esitada 
1. maiks vallavalitsusele. Blankette on 
võimalik saada Karksi valla kodulehelt 
või vallasekretäri käest, kes edastab 
taotlused 10. maiks vastavale õppeasu-
tusele, kus hinnatakse kandidaadi vas-
tavust määruse nõuetele õppenõukogus, 
hoolekogus ja õpilasomavalitsuses.

Aunimetuse andmise otsustab voli-
kogu üks kord aastas. Aasta õpetajale 
antakse meene ja rahaline preemia. Au-
nimetuse saaja kuulutatakse välja ok-
toobrikuus toimuval õpetajate päevale 
pühendatud vallavanema ja -volikogu 
esimehe vastuvõtul.

Katrin Kivistik

Tantsurühm „Mari“ ja Leili Nael 
tänavad kõiki esinejaid ja külalisi, 
kes neid juubelil meeles pidasid ja 

õnnitlemas käisid.
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VALLAVANeMA VeeRg

Kevade saabumisega saavad meie teed 
väga palju kannatada. Sel aastal hakka-
sid need lagunema eelnevatest aastatest 
varasemalt. Vallavalitsus lasi valla tee-
dele paigaldada massipiirangumärgid. 
Tõsiselt pahameelt tekitab asjaolu, et 
teede seisukord ei lähe kõigile võrdselt 
korda ning neid lõhutakse raskemate 
sõidukitega. Vallal on kohustus oma 
teed korras hoida ja selleks on eelarves 
ka summad olemas, kuid arvestatud on 
tavapärase hooldusega, mitte mõne tee-
lõigu kapitaalse remondiga, mida tuleb 
ette võtta. Hooldusega saab alustada, 
kui teed on kuivad.

Ühe olulise otsuse üle võime head 
meelt tunda. Liiklusturvalisuse taga-
miseks on Maanteeamet teinud otsuse, 
et sel aastal hakatakse projekteerima 
Karksi-Nuia–Ainja kergliiklusteed, 
mille ehitusega peaks alustatama 2016. 
aastal. Viljandimaa liikluskomisjon lei-
dis, et tegemist on maakonnale olulise 
kergliiklusteega ning toetab selle val-
mimist ka rahaliselt. Liikluskomisjonis 
esinenud Maanteeameti esindajate suust 
kõlas valla jaoks positiivne sõnum, et 
lähitulevikus lähevad kõik väljaspool 
asulaid olevad kergliiklusteed Maan-
teeameti hooldada. Palju on räägitud ka 
Polli–Lossimäe kergliiklusteest, kuid 
kahjuks selle ehitust lähiaastatel kavas 
ei ole. Tegemist on kitsa ja jalakäijatele 
ohtliku teega, kuid peame siiski lootma, 
et ka seal saaksime kuidagi liiklusturva-
lisust parandada.

Kevade saabudes on järjest rohkem 
näha tervisespordi harrastajaid. Eks 
soojemad ja päikesepaistelisemad ilmad 
kutsuvad õue liikuma. Karksi valda on 
tekkinud uus ja põnev liikumise harras-
tamise võimalus, milleks on orientee-
rumine ja mitte lihtsalt orienteerumine, 
vaid mobiiliorienteerumine ehk mobo. 
Moborada kulgeb peamiselt Sokaoru 
terviserajal. Olen ise selle kaks korda 
läbinud ja oli väga huvitav. Raja tege-
mine on eeskujulik kodanikualgatus ja 
siin ütlen suure tänu edasi perekond 
Mardimile, kes tegi meie valda väga 
hea moboraja.

Ajalooline sündmus – Sakala kõr-
gustikul on uus kõrgeim mägi – Här-
jassaare mägi, mis asub Sudiste külas 
RMK maadel. Vaieldamatult on see uus 
turismiobjekt. Mäetipu leidmiseks peab 
olema väga hea orienteeruja ja õppi-
ma oma valda tundma. Samas loodan, 
et lähiajal saab mäe juurde lihtsamalt, 
kui selle asukoht saab viitadega tähista-
tud. Soovitan kõigil see koht enda jaoks 
avastada.

Ilusat kevadet!
Taimo Tugi
vallavanem

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Kivi tn 26 Kiviaia tn 2

Kivi tn 27 Kiviaia tn 4

Kivi tn 28 Kiviaia tn 6

Kivi tn 30 Kiviaia tn 10

Kivi tn 32 Kiviaia tn 14

Kivi tn 34 Kiviaia tn 18

Kivi tn 35 Kiviaia tn 20

Kivi tn 36 Kiviaia tn 22

Kivi tn 37 Kiviaia tn 24

Kivi tn 38 Kiviaia tn 26

Kivi tn 42 Kiviaia tn 34

Kivi tn 43 Kiviaia tn 36

Kivi tn 44 Kiviaia tn 38

Kivi tn 45 Kiviaia tn 40

Kivi tn 46 Kiviaia tn 42

Kivi tn 48 Kiviaia tn 46

Kivi tn 49 Kiviaia tn 48

Kivi tn 79 Kiviaia tn 52

Kivi tn 80 Kiviaia tn 56

Kivi tn 81 Kiviaia tn 58

Kivi tn 82 Kiviaia tn 60

Kivi tn 83 Kiviaia tn 62

Kivi tn 84 Kiviaia tn 64

Kivi tn 85 Kiviaia tn 66

Kivi tn 86 Kiviaia tn 68

Kivi tn 87 Kiviaia tn 70

Kivi tn 88 Kiviaia tn 72

Kivi tn 89 Kiviaia tn 74

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
19. märtsi istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Jüri Kert, 
Liidia Klaas, Kati Kuusk, Toivo Kõss, 
Leo Liiber, Heino Luik, Ain Peensoo, 
Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, 
Siret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. 
Puudusid: Monika Erreline, Andi Sõm-
mer, Raimo Sarv.
• Otsustati lõpetada detailplaneerin-
gu menetlus Sudiste külas, Vana-Vi-
rite (katastritunnus 60001:005:0033) 
ja Vana-Virite 1 (katastritunnus 
60001:005:0035) kinnistutel V Kolonn 
OÜ poolt esitatud taotluse alusel.
• Arutati I lugemisel Karksi vallas ti-
heasustusalal üksikpuude raiumise loa 
andmise korda ja suunati II lugemisele 
aprillikuu volikogu istungile.
• Valiti külaliikumise komisjoni esime-
heks Enn Sarv.
• Arutati aktsiaselts Iivakivi tegevust 
2014. ja 2015. majandusaastal.

KARKSI
VALLAVALITSUSeS
2. märtsi istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Arvo Maling, Taimo Tugi ja vallasekre-
tär Inge Dobrus, puudus Alli Laande.
• Kinnitati vallavalitsuse ja hallatava-
te asutuste ning muude tegevuskulude 
2015. aasta eelarved.
• Otsustati toetada osaühingu Elduc-
tum rändkaupluse tegevust Karksi valla 
maapiirkonna elanike paremaks teenin-
damiseks 2015. aastal 1000 euroga.
• Otsustati uuendada Rahumäe 2a üüri-
lepinguid ja sõlmida kuni 28. veebruar 
2020. a uued üürilepingud OÜga Tiikes, 
Maie Loidiga, FIE Elle Kasemetsaga, 
Liia Kuslapiga, Reet Purtsakuga, Malve 
Simsoniga, Aino Kanguriga, OÜga Heim, 
OÜga Solveiko, Eesti Kristliku Kiriku 
Karksi-Nuia kogudusega, OÜga Ülle juu-
res, Illika Oravaga, Ivi Lutsuga, Galtebar 
OÜga, Merike Lätiga, Tixon OÜga.
• Muudeti koha-aadressid järgmiselt:

• Anti kirjalik nõusolek puurkaevu raja-
miseks Kõdara kinnistul Sudiste külas.
• Otsustati sõlmida Tööinspektsiooniga 
üürileping bürooruumi kasutamiseks 
kuni 31. detsembrini 2015. a Viljandi 
mnt 1 nõustamisteenuse osutamiseks.
• Otsustati suurendada Karksi-Nuia 
Lasteaia Tibude rühmas laste arvu kuni 
16 lapseni ja Oravate rühmas kuni 24 
lapseni.

4. märtsi istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Arvo Maling, Taimo Tugi ja vallasekre-
tär Inge Dobrus, puudus Alli Laande.

• Väljastati ehitusluba üksikelamu re-
konstrueerimiseks Villemi kinnistul 
Lilli külas.

16. märtsi istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Alli Laande, 
Katrin Kivistik, Arvo Maling, Taimo 
Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Eraldati Karksi-Nuia Muusikakooli 
Sihtasutusele toetust 2700 eurot Tartu 
mnt 31 muusikakooli peamaja ja hoovi-
maja elektrisüsteemi korrastamiseks.
• Eraldati Karksi valla 2015. aasta eel-
arvest Sudiste Maanaiste Seltsile tege-
vuskuludeks 7100 eurot.
• Otsustati sõlmida üürileping Kristel 
Leisneriga Viljandi mnt 2 asuvate ruu-
mide nr 11–14 kasutamiseks kuni 31. 
märtsini 2016. a.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias, Tartu 
mnt 30 kinnistul ühe jalaka ja ühe vaht-
ra mahavõtmiseks, Põllu tn 15 kinnistul 
ühe kase mahavõtmiseks ja Piiri tn 4 
kinnistul ühe kase mahavõtmiseks.
• Tunnistati edukaks City Motors AS 
pakkumus kui vastavaks tunnistatud 
ning pakkumuste hindamise kriteeriu-
mite järgi majanduslikult kõige sood-
sam pakkumus koos km-ga 31 352,80 
eurot (ilma km-ta 26 127,33 eurot), 
mis koosneb sõiduki maksumusest 
27 194,40 eurot, kaskokindlustusest 
718,70 eurot, lepingutasust 190 eurot, 
registreerimisest ARKis 350 eurot ja 
10% sissemaksest 2899,70 eurot.
• Otsustati viia läbi lihthange „Karksi 
Vallavalitsusele sõiduato kapitalirendile 
võtmine“ ja kinnitada hankedokumen-
did. Hanke läbiviimiseks moodustati ko-
misjon koosseisus: Taimo Tugi, Dmitri 
Orav, Inge Dobrus, Tõnis Laurik.
• Eraldati Polli Küla Kultuuriseltsile 
valla eelarvest 720 eurot Polli küla ela-
nikkonna kui tervikliku kooshoidmise 
ja ühisürituste läbiviimiseks.
• Määrati projekteerimistingimused: 
rajatise „15kV maakaabelliin ja komp-
lektalajaam“ ehitusprojekti koostami-
seks Mäekülas, teenindushoone püsti-
tusprojekti koostamiseks Vana-Virite 
kinnistule Sudiste külas, tiigi rajamis-
projekti ja elamu rekonstrueerimispro-
jekti koostamiseks Kivilannu kinnistul 
Metsakülas, rajatise „Multitorus fii-
beroptilise kaabelliini trassi ELA087 
Kilingi-Nõmme – Abja-Paluoja – Kark-
si-Nuia – Sultsi – Kõpu – Saarepeedi“ 
ehitusprojekti koostamiseks Karksi 
vallas, masuudihoidla-pumbajaama re-
konstrueerimisprojekti koostamiseks 
Tehase tn 5 kinnistul Karksi-Nuias.
• Anti kasutusluba lammutatud pum-
bamaja-masuudihoidlale (ehitusregistri 
kood 117003268) Ettevõtluse tn 5 kin-
nistul Karksi-Nuias.
• Anti kirjalik nõusolek üksikelamu 
tehnosüsteemide muutmiseks Aaviku 
kinnistul Polli külas.
• Anti Karksi Jahiseltsile (vastutav isik 
Ivo Remmelgas) luba Karksi külas pargi 
piirkonnas vareste jälitamiseks, püüd-
miseks, tabamiseks või surmamiseks 
alates käesoleva korralduse jõustumi-
sest kuni lindude pesitsusaja alguseni, 
milleks on 15. aprill 2015. a.

Kurgi külv oleneb alati kasvuoludest. 
Mina alustan pika kasvuhoonekurgi kül-
vi 10.–12. aprilli paiku – kasvuaeg esi-
meste viljadeni 60–70 päeva. Lühikese 
kurgi külvan 16.–18. aprillil – kasvuaeg 
55–65 päeva. Taimed sobivad kasvuko-
hale istutada 10.–20. mai paiku. Idane-
miseks vajavad seemned temperatuuri 
22–28 kraadi, sobiv muld on kasvutur-
vas, kompost ja liiv vahekorras 7:1:2. 
Tõusmeid peaks kaitsma otsese päikese 
eest ja temperatuuri alandama 3–4 päe-
vaks 18–20 kraadini. Pikeerimiseks on 
taimed küpsed esimese pärislehe algfaa-
sis. Poti suurus arvestage 0,7–1 liitrit, pi-
keerimismuld võib külvimullaga samaks 
jääda. Külvata võib kurgi seemneid kuni 
jaanipäevani. Avamaale seemnete külvi 
ma siiski õigeks ei pea, sest kurgi kriiti-
line temperatuur on 14 kraadi – allpool 
seda kasv seiskub ja seemned kaotavad 
mõne päevaga idanemisvõime.

Kurgi kasvukohale istutamine. Istu-
tusauk tehke 30–40 cm sügavune ja kõi-
ge alla pange 20 cm (hobuse)sõnniku ja 
põhu segu. Pealmisse kihti sobib kom-
post ja kasvuturvas ning ega liivgi paha 
ei tee. Kuna kurgi juured paiknevad 
pindmiselt, siis on soovitav pealiskiht 
teha vähemalt poole meetri laiuselt. 
Põhk ja sõnnik annavad käärides sooja 
ja mulla temperatuur tõuseb juurte piir-
konnas 20–30 kraadini.

Kurgi hooldus. Kurgitaimel tuleks 
juba eos eemaldada kõik viljad kuni 
5–6 leheni, samuti köitraod ning võr-
sed. See aitab kaasa juurte arengule ja 

Piiri talu soovitused kurgikasvatuseks

saagile. Kärpimisega kaotame küll paar 
päeva ajas, aga see võimsus, mida taim 
tänu juurte arengule juurde saab, on 
seda väärt. Muidugi peab võrseid ka 
pärast saagi algust kärpima 1–2 lehe 
peale ja eemaldama köitraod. Samuti 
tuleks eemaldada lehti ka altpoolt, kust 
saak on korjatud. Võimalik on ka taime 
riputusnöörist järgi lasta ja kasvatada 
varrele lisajuuri, kui õhutemperatuur 
on +20°. Väga tähtis on saagi ajal iga-
nädalaselt väetamine kääritatud ja lah-
jendatud sõnniku lahusega 1:10. Lisada 
tuleks ka paari nädala tagant 1–2 peotäit 
puutuhka iga taime kohta.

Kastmine. Kastke taimi alati hommi-
kul kella 4–7 vahel, siis jõuab päevaga 
liigne niiskus kaduda ja on vähem või-
malusi taimehaigusteks. Jahedal perioo-
dil jätke taimed kastmata. Ärge kastke 
külma veega, sest see võib tekitada 
juurepõletikku, mille võib ära tunda 
sellest, et taim on enne keskpäeva lon-
gus. Kobestage alati juurekaela ümbert 
mulda ja parem, kui sinna kastmisvesi 
ei satuks. Juurekaela põletiku tunnete 
ära maapinna lähedal varrele ilmuvatest 
vesistest pruunidest laikudest.

Kena saaki!
Lembit Kaljura

Piiri talu peremees

Saame kokku kell 10 Polli mõisamaja 
ees. Plaanis on teeäärte puhastamine 
talvel kogunenud prahist, et kevad-su-
visel hooajal meil endil oleks hea ja 
mõnus liigelda. Samuti vajavad ülevaa-
tamist Polli keskväljak ja Kutsiku järve 
ümbrus.

Võimalusel kaasa võtta reha, saag, 
oksakäärid, lõbus tuju ja töötahe. Pärast 
tööpäeva sööme ühiselt suppi. Tule ise 
ja võta sõber ka kaasa, nii saame Polli 
küla kaunimaks!

Lisainfo ja registreerimine:
Anu 5564 1511, kullioru@hot.ee;
Kati 5332 6007.

24. aprillil 2015. a on Karksi valla ela-
nikel, kel ID-kaarti veel ei ole või see 
hakkab aeguma, võimalus taotleda seda 
lausa oma koduvallas.

ID-kaardi taotlust saab esitada 
reedel, 24. aprillil kell 10–11 Karksi 
Valla Kultuurikeskuse sinises saalis 
Viljandi mnt 1. Taotluse esitamiseks 
palume kindlasti eelnevalt registree-
rida vallavalitsuse telefonil 435 5510 
või e-postil vald@karksi.ee hiljemalt 
16. aprillil 2015. Taotletud dokumen-
te tuleme kohapeale väljastama ree-
del, 29. mail 2015 kell 10–11.

Taotlemiseks vajalikud dokumendid:
• taotlusankeet;
• isikut tõendav dokument;
• üks värvifoto mõõtmetega 40x50 mm 
(foto tohib olla vana kuni 6 kuud, kind-
lasti ei sobi eelmise dokumendi foto);
• riigilõivu (25 €, alla 15aastased isikud, 
puudega isikud ja üldtingimustel vana-
duspensioni ikka jõudnud isikud 7 €) 
tasumist tõendav dokument:
• puudega isikutel puude olemasolu 
tõendav dokument.

Sel päeval saab vastavat ankeeti täita 
ja lasta teha fotosid (4 tk 5 €) ka koha-
peal.

Võtke kindlasti kaasa kehtiv isikut 
tõendav dokument!

Riigilõivu palume tasuda eelnevalt in-
ternetipangas või postipangas.

Tasumine pangaülekandega.
Saaja nimi: Rahandusministeerium;
Saaja kontod:

SWEDBANK
EE932200221023778606

SEB PANK
EE891010220034796011

DANSKE BANK
EE403300333416110002

NORDEA BANK
EE701700017001577198

Viitenumber: 2900082443
Makse selgitusse märkige toimingu 

nimetus, isiku nimi ja isikukood (kui 
on olemas), kelle eest riigilõiv tasuti (nt 
pass – Meeri Meri, 40302001000).

Kontrollige aegsasti oma dokumenti-
de kehtivusaega ning taotlege uus soo-
vitavalt 6 kuud enne kehtivusaja lõppu.

Täpsemat infot kõikide dokumentide 
taotlemise (sh taotlemise võimaluste ja 
taotluse esitamise) kohta on võimalik 
saada Politsei- ja Piirivalveameti kodu-
lehelt www.politsei.ee rubriigist teenu-
sed või infotelefonil 612 3000.

Meeldiva kohtumiseni!
Merike Lees

Viljandi politseijaoskonna
peaspetsialist

Karksi vallas on võimalus taotleda ID-kaarti

Tööinspektsiooni nõustamisbüroos 
Karksi-Nuias (Viljandi mnt 1) pakutak-
se tööandjatele ja töötajatele töösuhete, 
tööohutuse ja töötervishoiu teemadel 
nõustamisteenust.

Iga kuu 2. kolmapäeval 9.00–12.00 
toimub nõustamine töösuhete teemadel.

Iga kuu 1., 3. ja 4. kolmapäeval 
9.00–12.00 toimub nõustamine tööohu-
tuse ja töötervishoiu teemadel.

Töösuhete õigusalane nõustamine on 
valdkonda reguleerivate õigusaktide 
selgitamine. Nõustamisel käsitletavad 
teemad on eelkõige töölepingu sõlmi-
mine, töötaja ja tööandja kohustused, 
poolte vastutus, töötasu, töö- ja puhke-
aeg, puhkus, töölepingu lõpetamine ja 
üleminek ning kollektiivsed töösuhted.

Tööohutuse ja töötervishoiualane 
nõustamine on töötervishoidu ja tööo-
hutust reguleerivate õigusaktide selgita-
mine. Nõustamisel käsitletavad teemad 
on eelkõige ohutegurid töökeskkonnas, 

Juba mitmendat korda on Lilli Külama-
ja saal täis Soomest saadetud riideid. 
Selle eest hoolitsevad tublid ning hak-
kajad naised ja mehed, kes on oma sü-
dameasjaks võtnud aidata suurperesid 
ühes väikeses Eesti külas. Meie küla 
tänab Tarmo ja Marta Saarineni, Ritva 
Ialoneni, Marja-Leena Forstenit, Helgi 
Raidsalu ja kogu Salo Punase Risti pe-
ret. Need tublid inimesed pakivad kau-
ba Soomes kokku ja meieni aitab seda 
sõidutada Pekka Kytöaho firma Sassi-
nita OY kaubik. Suur tänu Alli ja Harri 

Hea Polli küla elanik, tule 
talgupäevale 11. aprillil

Tööinspektsiooni nõusta-
misteenus Karksi-Nuias

Meie küla sõbrad

Marja-Leena Forsten (vasakul), 
Helgi Raidsalu ja Ritva Ialonen 
aitavad Lilli küla suurperesid.

Foto: Harri Laande

Laandele, sest just Harri on see tubli ja 
tragi mees, kes riided Lilli külamajja 
toimetab.

Merike Soovik

riskide hindamine töökohal, juhendami-
ne ja väljaõpe, tervisekontroll, esma-
abi, töövahendite ohutus ja isikukaitse-
vahendid.

Nõustamisteenust rahastatakse Eu-
roopa Sotsiaalfondi toetuse andmise 
tingimuste „Töövõimet hoidva ja sääst-
va töökeskkonna arendamine“ kohaselt. 
Tööinspektsiooni nõustamisteenus on 
tasuta.
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
K 01.04 11.00 Väikesed virred
K 01.04 16.00 Sinises saalis Karksi valla kunstnike loomingu
  näitus ja II korruse fuajees „Euroopa maaelu
  piltides“. Näitused jäävad avatuks 2. maini
N 02.04 18.00 Orelimissa nr 2 Eesti koraalidega. Esitab autor
  Tuuliki Jürjo. Pilet 2 €
R 03.04 09.00 Kevadlaat kultuurikeskuse ümbruses
K 08.04 17.30 Mälumäng
K 08.04 19.00 Film „Kristus elab Siberis“. Pilet 2 €
11.–12.04 12.00 Viljandi- ja Pärnumaa harrastusteatrite festival
K 15.04 11.00 Miksteatrilt lasteetendus „Telefonilood“. Pilet 2 €
R 17.04 17.00 Klubi Hõbeniit õhtu
L 18.04 10.00 Kirbuturg
L 18.04 12.00 Kristiina Kivistu loeng „Organismi puhastamine“. Osalus 5 €
N 23.04 17.00 Kitzbergi mäejooks
N 23.04 18.00 Jüriööjooks
R 24.04 10.00 Kodakondsus- ja migratsioonibüroo teenindus: ID kaartide vahetamine
L 25.04 18.00 Karksi valla taidlejate kevadkontsert. Tantsuõhtu Uudo bändiga.
  Pilet 5 € / esinejatele tasuta
T 28.04 14.00 Hää äraolemine. Asta Jaaksoo 85
R 01.05 17.00 MTÜ Mulgimaa Arenduskoja foorum
E 04.05 16.00 Karksi Valla Kultuurikeskuse käsitööringi ja Karksi-Nuia Noortekeskuse
  loovusringi Susher-Vusher loomingu näitused, mis jäävad avatuks kuni 
  1. juunini

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
N 30.04 13.00 Volbripäev
L 09.05  Euroopa päeva tähistamine

KARKSI KÜLAMAJA
T 07.04 11.00 Eakate ennelõuna „Räägime tervisest“
L 02.05 10.00–14.00 Teeme ära! talgupäev. Koguneme külamaja juurde

LILLI KÜLAMAJA
5. ja 19.04 14.00 Perede pärastlõuna
K 15.04 10.00 Riiete müük
Kolmap-ti 11.00 Käsitööring

TUHALAANE KÜLAMAJA
R 03.04 07.00 Linnuvaatluspäev Olav Rennoga
N 23.04 20.00 Jüriööjooks
27.04–02.05 Teeme ära! talgupäevad

SUDISTE KÜLAMAJA
L 02.05 11.00 Teeme ära! talgud (külamaja koridori lae ja seinte värvimine)

MURRI HÄÄRBER
K 01.04 13.00 Naljapäev. Võta kaasa enda valmistatud punutis!
N 16.04 13.00 Lapitehnikas külakaardile talude pealekandmine
E 20.04 13.00 Hoogtööpäevak Murri häärberis. Võta kaasa reha!
L 02.05 10.00 Teeme ära! Koristame Muinasküla asulakohta ja kultusekivi ümbrust.
  Võta kaasa reha! Mõlemal koristuspäeval tänuks soe supp.

KARKSI-NUIA LASTEAED
N 02.04 10.00 Pühadejänkud külas
N 09.04 10.00 Kohtumine Kilingi-Nõmme ja Viljandi „Mängupesa“ lasteaiaga
E 13.04 10.00 Jäätmealane õppepäev kooliminejatele „Mida Juku ei õpi, seda Juhan
  ei tea“
T 14.04 15.30 Muusikakooli kontsert
K 15.04 17.15 Loeng lastevanematele „Kuidas oma last tõeliselt armastada?“
T 28.04 09.00 Fotograaf – rühmade pildistamine
N 30.04 10.00 Volbritrall

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
01.04–29.04 Mart Laar – ajaloolane ja poliitik
01.04–29.04 Lõbusad lood

Foto: Kai Kannistu

Ajakava:
Laupäeval, 11. aprillil
12.00 Festivali avamine
12.15 „Geenius“ – Abja Kultuurimaja näitering
13.35 „Kolm kopikat“ – Karksi Valla Kultuurikeskuse näitetrupp Pool Kuus
14.55 „Suudle mind, kallim“ – Jõesuu Külateater
16.00 „Kõik müügiks“ – Abja pensionäride näitetrupp Kolmas Voorus
16.40 „Viis väikest pakikest“ – Are Huvikeskuse näitetrupp
17.50 „Hea sõna ja soe toit 24 h“ – Pärnu Rahvateater
18.50 „Rong“ – Mõisaküla näitering
20.00 „Järelmäng“ – Pärnu Rahvateater
Pühapäeval, 12. aprillil
10.00 „Pliidi ääres“ – Raeküla Rahva Teater
11.40 „Kuulsa lese monoloogid“ – Pärnu Rahvateatri Monoteater
12.15 „Mees, naine ja kontsert“ III vaatus – Võhma näitetrupp Rassijad
13.30 „Liisu“ – Paistu Rahvamaja näitering
14.50 „Mikumärdi“ II vaatus – Vastemõisa Rahvamaja näitetrupp Poolvillane
15.30 „Kalevipoeg“ – Häädemeeste Huviteater
17.00 Festivali lõpetamine: žürii kokkuvõtted, parimate tunnustamine

Korraldajatel on õigus vajadusel teha festivali kavasse muudatusi.
Žüriisse kuuluvad näitleja ja lavastaja, Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadee-

mia draamaõpetuse õppejõud Katrin Nielsen, lavastaja, teatripedagoog ja paljude 
draamaõpetuse raamatute autor Sirje Raudsik ning lavastaja, näitleja ja maailma-
rändur Siim Maaten.

Festivali korraldavad Karksi Valla Kultuurikeskus ja Pärnumaa Rahvakultuuri 
Keskselts, toetavad Viljandimaa Omavalitsuste Liit, Eesti Kultuurkapitali Viljandi- 
ja Pärnumaa ekspertgrupid, Rahvakultuuri Sihtkapital, Karksi Vallavalitsus, Pärnu 
teater „Endla“ ja Viljandi „Ugala“.
Info:

Kai Kannistu – Karksi Valla Kultuurikeskuse juhataja, tel 5198 1363,
Kai.Kannistu@karksi.ee

Aire Koop – Pärnumaa rahvakultuurispetsialist, tel 5553 6693,
aire.rahvakultuur@gmail.com.

13. märtsi öösel toimus Karksi-Nuia Noortekeskuses 7–14aas-
tastele lastele pidžaamapidu „Vaheajal me ei maga“. Kella 
üheksaks õhtul saabus ligi 60 noort. Mängiti mänge, vaadati 
ööfilmi ja küpsetati kehakinnituseks pitsat. Täpselt keskööl 
oli akna taga külaline, kes otsis oma perre miniat ja väimeest, 
aga kahjuks ei sobinud peokülaliste vanus talle ja ta läks oma 
rada. Toimus moerõivaste esitlus. Üritus lõppes hommikuse 
virgutusvõimlemisega õues ja pannkoogi söömisega. Ka kõi-
ge väiksemad pidulised pidasid hommikutundideni vastu.

20. märtsil veetsid öö noortekeskuses 14–21aastased noo-
red, kui Rainer Sillaste eestvedamisel toimus selle aasta esi-
mene ja kauaoodatud arvutimängude võistlus „Karksi-Nuia 
LAN“. Ligi 30 osalejaga üritusel võisteldi auhinnalistele 
kohtadele Counter-Strike: Global Offensive, League of Le-
gends ja Flatout 2 mängudes. Sündmuse korraldamisel olid 
koostööpartneriteks August Kitzbergi nimeline Gümnaasium, 
Karksi Vallahooldus, Viljandi Kutseõppekeskus ja Mulgi 
Krõpsud OÜ.

Täname kõiki aktiivseid korraldajaid, osalejaid, koostöö-
partnereid ja toetavaid lapsevanemaid.

Meie tegemiste kohta leiad infot kodulehelt http://knnk.
karksi.ee või Facebookist.

Kaunist kevadet soovides
Illika Orav ja Kertu Reva

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Selts korraldab 26. april-
lil kultuurireisi marsruudil Karksi-Nuia – Tihemetsa – Volt-
veti mõis – Pärnu – Lihula mõis – Suure-Lähtru mõis. Suure-
Lähtru mõisas toimub kell 17.30 kontsert „Unustamatu Georg 
Ots“, solist Rainer Vilu (bariton), klaveril Marrit Gerretz-
Traksmann. Ettekandele tulevad Georg Otsa tuntumad aariad. 
Samas väike eine. Pileti hind 19 €, bussisõit 15 €. Oma tule-
kust saab teatada ja tasuda kaupluses „Kadri“ 20. aprillini.

Märtsi algul toimus Karksi-Nuia Lasteaias vanaaegsete asja-
de näitus. Lapsevanematel paluti tuua näituse tarbeks ekspo-
naate. Üleskutse innustas kolama pööningul ja aidas, heitma 
pilku sahvrisse ning kappidesse, et midagi põnevat leida. See 
oli rännak mälestustesse ja oma lapsepõlve.

Näitus oli hariv, huvitav ja mitmekesine. Eksponaate oli 
rikkalikult. Vaatamiseks pakuti tööriistu, mänguasju, raama-
tuid, tarbeesemeid ... Oli mõnusat äratundmist, mõistatamist, 
leidus mõtisklemisainet – millisest ajast pärit ese on kellegi 
arvates vanaaegne, kui vanad on vana aja asjad? Arvan, et 
niisugune sündmus seob erinevaid põlvkondi.

Anneli Veevo

Juba teist korda leidis August Kitzbergi nimelises Gümnaa-
siumis aset öökool 7.–12. klasside õpilastele. Öökool, nagu 
ka nimi ütleb, kujutab endast seda, et õpilased tulid kooli 
õhtusel ajal, kuid mitte magama. Küll ei toimunud tavapä-
rased koolitunnid, vaid vahelduse mõttes sai end harida läbi 
mitmete praktiliste ja meelelahutuslike töötubade, mida olid 
kutsutud läbi viima oma ala professionaalid.

Õhtu algas humoorika ja lõbusa kohtumisega ühe Eesti 
parima räpilaulja Genkaga, kes rääkis maailma räpiajaloost 
ning esitas enda tuntud laule, millele õpilased lava ette kaa-
sa elama kogunesid. Seejärel suundusid noored enda valitud 
õpitubadesse. Valida sai tänavatantsu, animafilmi, vehkle-
mise, enesekaitse, meigikoolituse ja koolikiusamise vastase 
loengu ning draama töötoa vahel.

Öökool viidi läbi meie oma kooli tegusa õpilasesinduse 
poolt, kes alustas ettevalmistustega juba aasta alguses. Ta-
gasiside järgi jäid õpilased väga rahule ning soovisid, et sel-
liseid ettevõtmisi võiks rohkem toimuda. Kuna tegemist oli 
alles teist korda toimunud öökooliga, loodab õpilasesindus 
väga traditsiooniga jätkata.

Anna Leena Tae
AKG õpilasesinduse president

Vanaaegsete asjade näitus

Foto: Tiia Märtson

Piilude rühma lapsed näitusel.

Koolivaheaeg kõigile

Pidžaamapidu on täies hoos.

Foto: Ragnar Kaljula

Mulgimaal juba traditsiooniks saanud mälumängude teadja-
mad võistkonnad viieteistkümne hulgast selgusid 18. märtsil 
Karksi Valla Kultuurikeskuses, kus toimus kolmanda hooaja 
viies voor. Kokku said Halliste kihelkonnast viis, Tarvastust, 
Karksist ja Helmest igast kolm võistkonda ning Paistust üks, 
kõigis 5 tippteadjat. Väiksema ulatusega mälumänge on hul-
ga kauemgi harrastatud mitmetes keskustes: Halliste kihel-
konnas 15 võistkonna osavõtul, Karksi-Nuias (4), Helmes ja 
Tõrvas (15), varem ka Mustlas.

Kui oktoobris startisid edukamalt Mõisaküla, Halliste ja 
Abia võistkonnad, siis mullu ja tunamullu võitnud Karksi 
Mulgid alustasid kaunis kesiselt, tõustes aga iga vooruga 
koha võrra ning haarates neljandas-viiendas voorus esikoha. 
Lõpuks kogunes neile 156 punkti – 65% võimalikust kogu-
summast. Mõisakülalased esinesid vahelduva eduga ja jäid 
võitjatele lõpuks alla vaid 3 punktiga. Neist sama suure vahe-
ga maha jäänud võistkond „Võrtsu Veerest“ teenis „pronks-
medalid“. Neljandaks-viiendaks tulid Abja Vallavalitsus ja 
Abia, kuuendaks platseerus Halliste võistkond, võitjatest jä-
rel vaid 14 punkti võrra.

Sellegi hooaja õnnestumiseks andis suurima ja lausa en-
nastsalgava panuse Karksi kultuurijuht Kai Kannistu. Tänu 
vallavalitsuste, Mulgimaa programmi ja kultuurkapitali toele 
jagus kõigile meeneid, eriti kolmele esimesele võistkonna-
le. Üldise heakskiidu saatel tunnustati lohutusauhinnaga mä-
lumängu „pesamunasid“, meie gümnaasiumi noori, kellele 
kogunes punkte peaaegu pool esikoha omadest. Mälupidu 
lõppes tantsutrupi „Samm sassis“ rütmitundliku ja ülimalt 
tujutõstva kepsutamise ning ühise tordisöömisega.

Kiiduväärt oli, et kaotajad lasid harva nina norgu, mõnes 
voorus „põrumisegi“ korral, ja andestasid ka mõnikord koh-
tunikel ette tulnud „apse“. Saadi teada viiteid uuematele tar-
kuseallikatele ja palju seni aimamata fakte; näiteks ei osanud 
keegi öelda, mis Kuu faasi ajal toimuvad päikesevarjutused 
– kuuloomise faasis! – ja mida ei tohtinud taluneiud süüa 
ehalkäigu (tavaliselt neljapäeva) õhtute eel – soolasilku!

On loota, et järgmiselgi sügisel-talvel Mulgimaa „ajude 
gümnastika“ ja mäluvõrdlus jätkub.

Olav Renno
žürii liige

Kitzbergi kooli õpilased tulid öösel 
kooli

Õpilased vehklemise õpitoas, mida juhendas vehkleja 
Märten Mändla.

Foto: Mikk Kask

Kultuurireis Pärnu- ja Läänemaale

Südamenädalal kutsub spordikool kõiki jalgrattamatkale, et 
minna vaatama Sakala kõrgustiku kõrgeimat mäge. Matkaja 
peab arvestama 30 km rattasõiduga ning varuma mitu tundi 
aega. Härjassaarele jõudes sööme suppi ja külastame Sakala 
kõrgustiku kõrgeimat punkti.

Matk algab laupäeval, 25. aprillil kell 11.00 Karksi-Nuias 
veoautode parkimisplatsilt Monopoli poe kõrval. Kui sõitjaid 
jätkub, siis teeme enne suurt suve veel ühe retke ja augustis 
Balti keti matka ning seejärel paneme loosiratta pöörlema.

Korrasta jalgratas, pane kiiver pähe ja selga ilmale vastav 
riietus! Võta sõbrad ning pereliikmed kaasa ja sadulasse!

Leo Liiber

Spordikooli rattamatk

Mulgi mälumängurid lõpetasid 
kolmanda hooaja

Mulgi mälumängu võitjad: Rein Palu (vasakult), enn 
Kauber, Arvo Maling, enn Sarv ja Tõnis Laurik.

Viljandi- ja Pärnumaa harrastusteatrite festival
11.–12. aprillil Karksi Valla Kultuurikeskuses
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ettevõ-
te AS Textuur otsib lukksepp-mehaani-
kut. CV palume saata e-mailile textuur@
textuur.ee või võtta ühendust telefonil 
505 1257.

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ettevõ-
te AS Textuur otsib tootmistöölisi. CV 
palume saata e-mailile textuur@textuur.
ee või võtta ühendust tootmisjuhiga tele-
fonil 517 5485.

Ostan maja Karksi-Nuias.
Info tel 5837 0967.

Müüa 2korruseline eramu Karksi-Nuia 
lähistel looduskaunis kohas. Kinnistu 2,8 
ha. Küsida tel 433 1133 ja 523 0834.

Müüa toidukartulit „Laura“.
Info tel 516 5187.

Piiri talus saadaval tumekollase sisu ja 
heade maitseomadustega kartulisordid 
Birgit ja Gala. Saadaval ka seemnekar-
tul. Info tel 510 1491 või kohapeal Kark-
si-Nuias, Lilli tee 12.

Muruniidukite ja saagide remont ja 
hooldus. Info tel 5555 9421 Heino.

Teostame suitsu- ja ventilatsioonikorstna 
kaamerauuringuid. Korstna lõõride re-
noveerimine tulekindla seguga (600°C). 
Moodulkaminate paigaldus. Info tel 
5190 4140, 521 4347, info@renore.ee.

Teostan laadur-ekskavaatoriga kaeve-, 
laadimis- ja planeerimistöid.
Hind 27 € / tund. Info tel 514 3142.

TaSo Team OÜ teostab kaeve-, laadimis- 
ja planeerimistöid laadurekskavaatori 
ja roomikekskavaatoriga. Võsa lõikus 
giljotiiniga. Koostöös T&D Sanfox-ga 
paigaldame täislahendusena maakütteid 
(toodetele ja töödele garantii). Küsige 
hinnapakkumist.
Tel 522 6090, www.tasoteam.ee.

Müüa küttepuud ja -klotsid.
Info tel 514 9877.

Ostan põllu- ja metsamaad. Kiire tehing. 
Info tel 513 3302.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
MeeLIS KIVI

09.04.1981–13.02.2015
Polli

HILJA TAMMeSALU
18.04.1940–04.03.2015

Univere

TÕNU MAIDLA
13.10.1953–06.03.2015

Karksi-Nuia

HeLgI ANIJÄRV
26.05.1944–10.03.2015

Tuhalaane

eKATeRINA SHVeDOVA
03.01.1948–11.03.2015

Karksi-Nuia

Et päevade lennus jääks püsima kevad,
et päike jääks põsele särama,
et õnne ja tervist oleks veel enam,
rõõm ootaks sind koduväraval.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
3. aprill  Valdur Kirsipuu  Karksi-Nuia  80
3. aprill  Iidi-Alie Juhkamson Karksi-Nuia  70
3. aprill  Maire Torim  Karksi   65
4. aprill  Eha Kaelas  Karksi   70
5. aprill  Silvi Põliste  Karksi   65
6. aprill  Hillevi-Kärt Muska  Lilli   70
6. aprill  Aime Aasamäe  Metsaküla  70
6. aprill  Elvi Mälgand  Mäeküla   80
6. aprill  Ene Ruubel  Karksi   65
18. aprill  Juhan Rull  Karksi-Nuia  80
18. aprill  Kaja Saar  Karksi-Nuia  65
19. aprill  Hilda Kits  Polli   87
19. aprill  Linda Kalja  Karksi-Nuia  80
25. aprill  Johanna Põder  Äriküla   80
26. aprill  Ülo-Johannes Luukas Lilli   85
27. aprill  Maili Sinimeri  Sudiste   70
28. aprill  Asta Jaaksoo  Leeli   85
28. aprill  Tiiu Joasoo  Karksi-Nuia  65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
12. märtsil sündis Maria ja Kaido Tiru perre poeg Timo Tobias

eeLK Peetri 
koguduse teated

eAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald

Foto: Margus Mõisavald

Karksi vald läbi aja

Karksi-Nuia Pensionäride
Ühenduse jututuba

toimub 21. aprillil kell 11.00
Noortekeskuses Tartu mnt 22.

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

Müügil autogaas
Akrona tanklas Lätis

Naukšēni vallas Eriņis.
Ainult 30 km Karksi-Nuiast

(Karksi-Nuia–Ruhja maantee).

Kuni 31. detsembrini
2017 müügil endise

tüüpgaasi balloonid.
www.akrona.lv.

5. aprillil kell 11.00 Palmipuudepüha 
jumalik liturgia
8. aprillil kell 16.00 Püha õlitamine
10. aprillil kell 12.00 Kannatuste-
evangeeliumi lugemine
12. aprillil kell 11.00 Paasa jumalik 
liturgia

Jumalateenistused toimuvad suures ki-
rikus.
3. aprillil kell 14.00 Suur Reede. Ju-
malateenistus armulauaga.
5. aprillil kell 14.00 Kristuse üles-
tõusmise püha ehk 1. ülestõusmispü-
ha. Jumalateenistus armulauaga. Esi-
neb koguduse segakoor Vello Ainsalu 
juhatusel. Palun tooge omakaunistatud 
lihavõttemunad altari ette. Järgneb koh-
vilaud ja saab kuulata Toivo Vilumaa 
reisimuljeid.
19. aprillil kell 14.00 Ülestõusmisaja 3. 
pühapäev. Jumalateenistus armulaua-
ga. Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (risti-
mine, leer, laulatus, matus, piht) Tel 521 
2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

33 aastat järjest on alanud gümnaasiu-
mis märtsi koolivaheaeg kõrgushüp-
pega. Sellel aastal oli võistlemas 59 
erinevas vanuses õpilast ning asja tegi 
põnevaks seegi, et osalesid Türi spor-
dilaagri lapsed. Võistluste pingelisust 
näitab see, et rändkarikale tuli kanda 

kaks nime: Berit Kask ja Riko Rahes-
te. Mõlemad ületasid rekordnormi 15 
cm võrra ja rändkarikatäis kommi läks 
jagamisele. Iga vanuseklassi võitja sai 
diplomi ja šokolaadi. Kõige kõrgemale 
hüppas Türi poiss Gert Valdsalu.

Leo Liiber

6.–7. märtsil toimus Viljandis Eesti Koolispordi Liidu võrk-
pallivõistlus „Sadolin Cup“ segavõistkondadele. Võistlus 
peeti kahes arvestuses. August Kitzbergi nimelise Gümnaa-
siumi noored osalesid mängudes, kus väljakul oli neli neidu 
ja kaks noormeest. Selles liigas oli 13 võistkonda. Poolfi-
naalis alistasid meie noored Läänemaa 2:0. Finaalmäng viis 
meid kokku Nõo Reaalgümnaasiumiga. Tasavägise ja pinge-
lise mängu võitsid meie noored 2:1 ja saavutasid I koha.

Võistkonnas mängisid: Janno Ligur, Innar Vilumets, Kerli 
Jaago, Merili Rohulaid, Greete Küper, Kaidi Veske ja Anna-
Liisa Maiste. Aitäh Teile nende emotsioonide ja võrratu 
võrkpallielamuse eest.

Kalli Laprik, õpetaja

MUSTLA RAHVAMAJAS

Telli mulgikeelne 
ajaleht koju!

Nüüd saab koju tellida ka 
ajalehte 

Tellimise indeks on 03053.
Leht ilmub neli korda 

aastas ja ühe aasta
tellimus maksab 8 €.

Tellimust saab vormistada 
interneti teel www.omniva.ee 

või postkontoris. 
Mulgimaa omavalitsustest, 

raamatukogudest ja Mulkide 
Seltsi kogukondadest saab 

lehte ka edaspidi tasuta.
Mulgikeelne ja -meelne aja-

leht on suurepärane kingitus 
kaugel elavale sõbrale või 

sugulasele!

Üitsainus
Mulgimaa.

☺ silMaDE KOnTrOll
☺ SILMARÕHU MÕÕTMINE
☺ PRILLIDE MÜÜK
☺ prilliDE pisirEMOnT
☺ OPTILISED  PÄIKESEPRILLID

INFO ja etteregistreerimine telefonil:

Silmade kontroll maksab 10€. Prillitellijale on kontroll TASUTA.

5219014

13. aprill 2015. a.
KELLA 10:00-st
 KARKSI-NUIA

KULTUURIKESKUSES
Vastuvõtule on vajalik etteregistreerimine.

Süstin koeri ja kasse marutaudi vastu 
(vajalik üle 2 aasta) pühapäeval, 19. 
aprillil kell 11.00 turu juures ning kell 
12.30 Ärimaja juures. Soovi korral teen 
ka komplekssüste (vajalik igal aastal). 
Info tel 515 1497.

Raja Lepik

Kaupluses „Kadri“
müügil uued seemnevarud.

Võrkpallurid panid hooajale ilusa punkti
Foto: Kertu Märtson

gümnaasiumi võrkpallurid võidutsesid Viljandis 
noorteturniiril „Sadolin Cup“.

Kõrgushüppega koolivaheajale

Teade

Linnuse varemed 1960ndate aastate algul. Fotol paistab juba 1778. aasta üri-
kutes mainitud kellamehe maja, mis oli vanim täpselt dateeritud rehielamu Lõu-
na-Eestis. Seal elati veel 1970. aastate algul. Maja lammutati 1980ndate lõpus. 
Suusahüppetorni ehitamise eestvedaja oli Peeter Lapp, nõu ja jõuga toetas EPT 
Nuia osakond. Hüppetorn pidas vastu paar–kolm aastat.

Karksi ordulinnuse varemed 1939. Karksit on kirjalikes andmetes mainitud esi-
mest korda 1248. aastal. Kindlalt on linnusest andmeid alates 1298. aastast. Aas-
tast 1304 on ürikutes märgitud Karksi foogti ja foogtilinnuseks jäi see orduaja 
lõpuni, välja arvatud 1470–1471, kui seal peatus Viljandi komtuur. Liivi sõja ja 
sellele järgnenud Poola-Rootsi sõja ajal käis Karksi linnus käest kätte. Kui maa oli 
rootslaste käes, andis kuningas Gustav II Adolf selle 1622. aastal Jesper Matsson 
Krusele. 1633. aastal hinnati linnust veel enam-vähem kasutuskõlblikuks, kuid 
1680. aastaiks oli see juba varemeis. Karksi linnus oli varustuslinnus, kus sõjaret-
kele minev orduvägi sai oma varusid täiendada.

Vaade ordulinnusele ja 1778. aastal valminud Karksi Peetri kirikule 2008. 
aastal.


